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Sakens bakgrunn og innhold
Ellen Reksterberg søker 12.11.2012 om samt ykke til fradeling av innt il 1,0 daa fra sin
landbrukseiendo m ”Fjæren” gnr 82 bnr 16 m fl i Ørland. Arealet fordeler seg med ca 0,8 daa
annet areal og ca 0,1 daa fulldyrka jord. Det omsøkte arealet tenkes so lgt til bo ligformål.

Det om søkte arealet er i ko mmuneplanens arealdel ut lagt til LNF - sone 1. Innenfor disse
om rådene t illates det ikke ny eller vesent lig utvidelse av spredt bolig - , ervervs - eller
fr it idsbebyggelse. Unntatt herfra er bygninger/anlegg so m er særskilt markert på arealdelen
eller er knyttet til stedbunden næring.

"Fjæren" 82/16 er på total t 82 daa, fordel t på 49 daa fulldyrka jord, 23 daa innmarksbeite, 2
daa produktiv skog og 8 daa annet areal.

Rettslig utgangspunkt, deling jordloven §12:
Eiendom so m brukes eller kan brukes t il jo rdbruk eller skogbruk kan ikke deles uten
sam ty kke. Med eiendom menes også rettigheter som ligger t il eiendo mmen og deler av
sameie. Forbudet mot deling gjelder også forpakting, tomtefeste og lignende leie eller
bruksrett til del av eiendo mmen når retten er stift et f or m er enn10 år eller ikke kan sies opp
av eieren (utleieren).

Det kan gis samt ykke t il deling derso m samfunnsinteresser av stor vekt taler for det, eller
delingen er forsvarlig ut fra hensynet t il den avkastning eiendo mmen kan gi. Ved avgjørelsen
skal det bl.a. tas hensyn t il o m delin gen vil føre til drifts - eller miljømessige ulemper for
landbruket i området. Det skal også tas hensyn til godkjente planer for arealbruken og
hensynet til kulturlandskapet.

Administrasjonens vurdering
Husdy rh ol det på ” Fjæren ” er avviklet og dyrkajorda er bortl eid til gårds bruk i akt iv drift.

Eierne av "Fjæren" har t id ligere i samarbeid med Arkiplan fått utarbeidet et utkast til
regul eringsplan fo r "Tinden Bo ligfelt" oppi haugen på østkanten av parsellen "Tinden" 82/29
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ved Balsnesfloden. Dette planutkas tet har vært på høring hos berørte instanser uten
innvendinger så langt i prosessen. Søknad o m fr adeling av "Tinden Boligfelt" er under
fo rberedelse. Tanken er å selge området til en utbygger for videre utvikling.

Adko mst en til det nye bo ligfeltet vil gå fra Naustallen og nordover mello m fo ten av haugen
og ut m ot dy rkaj orda. Her vil det være mulighet fo r å kny tte på adkom st til den om søkte
bo ligtomta ute på åkerholmen. Avstanden mello m åkerho lmen og den planlagte
adkomstveien til bo ligfeltet blir ca 30 meter.

Parsellen "Tinden" 82 / 29 var en gang et selvstendig bruk. Restene av tunet og noen
ri psbærbusker fra hagen kan fortsatt observeres på den omsøkte åkerholmen. En av bygdens
el dste kan berette at husene på "Tinden" ble revet før krigen en gang .

Søke ren anfører at hun er villig t il å pløye opp dagens adko mst på vel 100 meter fra tunet på
"Fjæren" og ned til sjøen ved badeplassen og det nye fugletårnet i Hovsfjæra . I tilkny tn ing t il
fugletårnet ble det i so mmer etablert ny adko mst fra Fit janveien . De n nye adkomsten går i
grensa mello m "Fjæren" 82/16 og naboeiendommen 82/416, eiere Vivian & Arild Aannø.
Dette vil bedre arronderingen av jorda øst for tunet og øke det fylldyrkede arealet på
"Fjæren".

Den o msøkte fradelingen vurderes derf or som fo rsvarli g ut f ra hensynet til den avkastningen
som eiendo mmen kan gi. Fradelingen vurderes ikke t il å gi påregnelige drifts - eller
miljømessige ulemper for landbruket i området. Hensynet til kulturlandskapet påvirkes heller
ikke i nevneverdig grad av den omsøkte fradelingen.

Søknaden er ikke i tråd med godkjente p la ner for arealbruken i o mr ådet og m å derfor
behandles so m d ispensasjo nssak. Vi vurderer det imidlertid so m posit ivt at det etableres nye
bo ligtomter ut enfor sentrumso mr ådet på Brekstad .

Utvalgsl ederen s innstilling
Utvalgsl ederen vil avvente sin innstilling til etter at det er avholdt befaring i området.


